
 کسی که قدرت کاری را ندارد 
نباید  مسئولیت بپذیرد

 آنچه روی کاغذ رخ می دهد 
خوب است، اما کافی نیست

حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی تاکید کرد: در مقطعی بسیار مهم 
هستیم و چشم امید جامعه به قوت و امانت دوستانی است که در حوزه روابط 

خارجی به دنبال رفع مشکلات هستند؛ مردم به مذاکره کنندگان اعتماد دارند.
حسین امیرعبداللهیان که صبح دیروز همراه با مدیران ارشد دستگاه دیپلماسی 
برای تجدید میثاق با آرمان های امام راحل در حرم بنیانگذار انقلاب اسلامی 
حضور یافته بود در ســخنانی گفت: پیش از هرچیز ایام خجسته دهه فجر را 
خدمت حضرت حجت الاسلام والمسلمین حاج سیدحسن خمینی تبریک عرض 

می کنم. با همکارانم حسب وظیفه برای تجدید میثاق با آرمان های امام در...

وزیر امور خارجه گفت: به طرف های آمریکایی از طریق واسطه ها گفته ایم باید 
حسن نیت خود را ثابت کنند. آنچه بر روی کاغذ رخ می دهد خوب است اما کافی 
نیست.حسین امیرعبداللهیان در پاسخ به این سوال که مقامات آمریکایی گفته اند 
نمی توانیم ضمانت دهیم که دولت بعدی آمریکا از برجام خارج نمی شود، موضع 
ایران چیســت، گفت: آمریکایی ها باید حسن نیتی خود را در عمل و بصورت 
عینی ثابت کنند. در میز مذاکرات وین برای لغو تحریم ها یکی از موضوعات 
اصلی ما گرفتن تضمین هاست. تیم ما تضمین ها در حوزه های سیاسی، حقوقی 

و اقتصادی را مطالبه کرده است و در برخی حوزه ها پیشرفت هایی داشته ایم.
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  فولاد ایران
 ارزان فروخته می شود

اخیرا با نزدیک شــدن به جمع بندی مذاکرات 
ایــران و آمریکا گویا چینی ها در بخش معادن 
ایران ســرمایه گذاری کردند. سرمایه گذاری 
چینی ها در معادن فــولاد ایران چقدر واقعیت 

دارد؟
به گزارش تجارت نیوز، دیروز آمریکا برخی تحریم های علیه 
ایران را لغو کرد. گویا چینی ها نسبت به بهبود شرایط سیاسی 
و اقتصادی ایران امیدوار شدند. چراکه اخیرا خبر رسیده که 
چیــن در بخش های مختلف معادن ایران به خصوص در 

حوزه فولاد سرمایه گذاری عظیمی کرده است.
برخی تحلیلگران می گویند از ماه های گذشته چینی ها در 
بخش فولاد ایران سرمایه گذاری کردند. هر چند که عده 
دیگــری از فعالان معدن می گویند علت ورود چینی ها در 
بخش فولاد به قرارداد ۲۵ساله ایران و چین مربوط می شود.

پیش تر شهرام شــریعتی، دبیرکل خانه صنعت و معدن 
تهران، به تجارت نیوز گفته بود: »معادن، ازجمله معدن های 
طلای ایران بخشی از قراردادهای سرمایه گذاری بین ایران 
و چین طبق سند »۲۵ساله همکاری« هستند.«.حالا درباره 
ورود چینی ها به بخش معادن ایران، ازجمله معدن فولاد، 
یک عضو هیات رئیسه اتحادیه تولیدکنندگان فولاد می گوید: 
چینی هــا در تولید فولاد و احداث معادن  ســرمایه گذاری 
سنگینی کرده اند.سیدرضا شهرستانی به تجارت نیوز توضیح 
داد: به هر حال چینی ها وضعیت سیاسی و اقتصادی ایران 
را رصد می کنند. با توجه به کاهش قیمت ها اکنون بهترین 
زمان برای سرمایه گذاری در معادن ایران است. آنچه که ما 
شنیده ایم این است که آن ها خودشان سرمایه گذاری مستقیم 
کرده اند و قرار نیست به کمک شرکت های فولادی و معدنی 

بیایند.
او از شــرایط تحریم گله مند است و با اشاره به وضعیت 
بازارهای صادراتی فولاد اظهار کرد: تحریم ها باعث اختلاف 
قیمت صادرات شمش و فولاد شده است. هرچند که کیفیت 
فولاد و شمش ما بهتر از سایر کشورهاست، اما خریداران 
خارجی از این فرصت سوءاستفاده می کنند و فولاد ایران را 

۱۰۰ دلار ارزان تر از نرخ جهانی آن می خرند.
شهرستانی گفت: با آنکه کیفیت فولاد ایران بهتر از دیگر 
کشورهای جهانی است، اما صادرکنندگان به دلیل تحریم 

مجبورند فولاد را ۲۰ درصد ارزان تر بفروشند.
او به تاثیر قطع گاز فولادی ها در بازار اشــاره کرد و افزود: 
قیمت فولاد را در بخش بالادســتی افزایش و در بخش 
پایین دستی کاهش دادند. اکنون تولیدکنندگان شمش، فولاد 

و نورد به دلیل قیمت های دستوری در زیان هستند.
شهرستانی ادامه داد: علت افزایش قیمت آهن اسفنجی، 
شمش و دیگر زنجیره های فولاد این است که گاز فولادی ها 
را قطع کردند و همین مساله باعث کاهش عرضه در بازار 
شده است.او یادآور شد: قیمت میل گرد ممکن است مقطعی 
افزایش پیدا کند، اما در سه ماه اخیر به دلیل کاهش میزان 
تقاضا کیلویی ۳۰۰۰ تومان ارزان شــده است. در سه ماه 
گذشته میل گرد با قیمت ۱۸ هزار تومان فروخته می شد، اما 

حالا قیمت این فلز به کیلویی ۱۵ هزار تومان رسیده است.

 یارانه ۴۵ هزار تومانی
 افزایش نمی یابد

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس گفت: کمیسیون تلفیق بودجه با حذف 
ارز ترجیحی مخالفت کرده است و این مصوبه 
کمیسیون باید در صحن علنی پارلمان بررسی 

شود.
حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی نایب رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاســبات مجلس شــورای اسلامی در 
گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه 
دولت در بودجه سال ۱4۰۱ پیشنهاد حذف ارز ترجیحی را داده 
بود، گفت: با بررسی هایی که در کمیسیون انجام شد با این 
موضوع مخالفت شد و برای واردات کالاهای اساسی در سال 
آینده کمیسیون تلفیق 9 میلیارد مصوب کرد.وی با بیان اینکه 
نظر دولت دادن یارانه کالایی پس از حذف ارز 4۲۰۰ تومانی 
به مردم بود، افزود: پیشــنهادی که دولت ارائه کرده بود این 
بود که یارانه قبلی 4۵ هزار تومانی و معیشتی محفوظ بماند و 
یارانه  کالایی پس از حذف ارز ترجیحی به دهک های مختلف 
پرداخت شــود.نماینده تبریز در مجلس با اعلام اینکه یارانه 
4۵ هزار و پانصد تومانی در سال آینده بدون افزایش پرداخت 
خواهد شد، ادامه داد: یارانه معیشتی نیز همچون گذشته به 
خانوارهایی که دریافت می کردند پرداخت خواهد شد.عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱4۰۱ مجلس با بیان اینکه باید 
در صحن علنی نیز درباره حذف ارز ترجیحی تصمیم گیری 
شــود، عنوان کرد: در کمیســیون تلفیق بودجه با حذف ارز 
ترجیحی مخالفت شده است، البته مصوبات کمیسیون باید در 

صحن علنی پارلمان به رأی نمایندگان گذاشته شود.

 محرز: پیک وحشتناک امیکرون 
در ایران، کمتر از ۲ هفته دیگر

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
موارد ابتلا به کرونای امیکرون به سرعت و روز به 
روز در حال افزایش است و پیش بینی ما این بود 
که تا ۲ هفته دیگر به پیک وحشتناکی می رسیم 
اما به نظر می رسد این روند سریع تر در حال طی 

شدن باشد.
به گزارش خبرانلاین به نقــل از میزان، مینو محرز عضو 
کمیته علمی ســتاد ملی مقابله با کرونــا در خصوص لزوم 
افزایش محدودیت های کرونایی با توجه به شــدت گرفتن 
موج ششم این بیماری در کشور گفت: با توجه به ویژگی های 
سویه امیکرون بهتر است تا جایی که امکان دارد از حضور در 
تجمعات و عدم استفاده از ماسک خودداری شود، همچنین 
تاکید فراوانی به دریافت واکســن و تکمیل واکسیناسیون با 
تزریق دز یادآور می شود. بازگشایی مدارس سبب ابتلای تعداد 
زیادی از دانش آموزان به این بیماری شد که خوشبختانه تعطیل 
شدند و به طور کلی نظر ما در کمیته علمی این است که باید 
از هر گونه تجمعی جلوگیری شود، محدودیت ها افرایش یابند، 
دورکاری ها مجددا اعمال شوند و با توجه به بالا رفتن سرعت 
شیوع این سویه مدارس و دانشگاه ها فعلا به صورت مجازی 
به فعالیت خود ادامه دهند تا ببینیم اوضاع چگونه پیش می رود.

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا در پاسخ به این سوال 
که چرا امیکرون بیشــتر کودکان و جوانان را درگیر می کند، 
توضیح داد: دلیل این امر این اســت که این گروه های سنی 
کمتر از گروه های سنی بالاتر واکسینه شده اند. درست است 
که اثربخشی تمام واکسن ها تا حدی در برابر امیکرون کاهش 
یافته است، اما به هر حال واکسن ها به میزانی اثربخشی دارند و 
دلیل این امر هم که بیشتر بیماران مبتلا به امیکرون به صورت 

سرپایی درمان می شوند، همین تزریق واکسن است. 

 امروز- لیلا زمانی
 ایرانی ها سالانه بیش از سه میلیون تُن برنج مصرف 
می کنند. آماری که به خوبی نشــان می دهد برنج قوت 
غالب ایرانیان اســت. گرچه انتظار مــی رود دولت در 
تامین این نیاز اساسی و تعیین قیمت برنج حساسیت 
بیشتری نشان دهد، اما سازمان حمایت به راحتی توپ 
را در زمین تولیدکنندگان و شالی کوبان می اندازد. دبیر 
انجمن برنج با تائید افزایش قیمت برنج، گفت: پایان 
شهریور فصل برداشــت برنج است. همان زمان این 
محصول از دست کشاورز خارج می شود. در نتیجه از 
ابتدای پاییز تولیدکننده نقشی در تعیین قیمت ها ندارد. 
مشخصا چنین شرایطی منجر به تعارض منافع می شود. 
امروز قیمت برنج تا به دست مصرف کننده برسد نسبت 
به زمان دریافت از تولیدکننده حدود ۸۰ درصد افزایش 

پیدا می کند. اما الان چه باید کرد؟
درخصوص افزایش قیمت برنج و سیب زمینی در بازار مهدی سروی، 
کارشناس مسائل کشاورزی می گوید دولت اطلاعات درستی از سطح 
مزرعه و بازار ندارد به همین دلیل دلالان با خرید محصول کشاورزان 
سر مزرعه و دپو کردن آنها قیمت این محصولات را بالا می برند تا 
بتوانند ســود بیشتری کسب کنند. دولت در این شرایط دو راه پیش 
روی خود می بیند؛ یا اینکه صادرات محصولاتی مثل سیب زمینی را 
ممنوع کند یا اینکه با واردات بازار داخلی را کنترل کند. سؤال اساسی 
این است که اگر قرار باشد وزارت جهاد کشاورزی مانند وزارت بازرگانی 
سابق عمل کند و به واردات محصولات روی آورد، پس قانون تمرکز 
و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی چه دردی را از کشاورزان دوا 
کرده است. اگر سامانه جامع انبارها و سردخانه ها تکمیل شود می تواند 
برای سیاستگذاری درست وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تنظیم بازار 
مثمرثمر و مفید واقع شود تا دیگر شاهد این گرانی ها و به هم خوردن 

تنظیم بازار محصولات کشاورزی در بازار نباشیم.
توزیع انبوه برنج برای کنترل بازار

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: با تصمیماتی که در 
قرارگاه امنیت غذایی گرفته شده، طی هفته پیش رو با توزیع انبوه برنج 

و سیب زمینی، بازار کنترل خواهد شد.
اسماعیل قادری فر با اعلام این خبر در یک گفت وگوی تلویزیونی 
تاکید کرد: سیل های اخیری که در مناطق جنوبی کشور رخ داد عامل 
کمبود سیب زمینی در بازار شد که با پایش های مکرر و روزانه اجازه 
ندادیم این مشکل به هفته برسد و فوری برای جبران آن در قرارگاه 

امنیت غذایی تصمیماتی اتخاذ کردیم.
 او افزود: ســقف صادرات سیب زمینی در کشور ما به ۶۰۰ هزار تن 
رسیده است که با تصمیماتی که با حضور معاون اول رئیس جمهور 
گرفته شده منع صادرات را نخواهیم داشت اما با وضع عوارض جدید 

صادراتی بازار داخلی را تنظیم خواهیم کرد.
قادری فر گفت: سیب زمینی به صورت گسترده در میادین میوه و 
تره بار با قیمت ۱۰ هزار تا ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود و در 
سامانه اینترنتی نیز کمتر از نیم ساعت صبح امروز اختلال داشتیم که 

البته توزیع از دیروز با قیمت 9۸۰۰ تومان آغاز شده است.
مدیرعامل ســازمان مرکزی تعاون روستایی علت گرانی برنج را 
کاهش ۳۰ درصدی تولید آن در یک ســال اخیر و همینطور غفلت 
دولت قبل در کنترل بازار دانست چراکه با وجود کاهش بارندگی ها 
می شــد بازار را به گونه ای تنظیم کرد که کشور دچار کمبود نشود. 
به گفته قادری فر، مسئولان وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم 
زمانی کار خود را شــروع کرده بودند که سوء مدیریت های قبلی بر 

بازار حاکم شده بود.
قادری فر تاکید کرد که به علت همین ســوء مدیریت که از دولت 
قبل به جای مانده، هم اکنون تمام برنج تولیدشده در شمال کشور در 

اختیار واسطه ها است و هیچ برنجی نزد برنج کاران نمانده و واسطه ها 
با سوءاســتفاده از غفلت دولت قبل، اقدام به دپوی برنج و گرانی آن 

کرده اند.
وی گفــت: در خصوص عرضه برنج در برخی نقاط کشــور مانند 
تهران و قم مشکلاتی وجود داشت که با تصمیم قرارگاه امنیت غذایی 
عرضه ۱۰ هزار تن برنج از روز گذشته به صورت هوشمند و از طریق 
ســامانه های اینترنتی و دیجیتال آغاز شده است. قیمت این برنج ها 

پایین تر از سطح بازار است و قیمت ها را پایین می آورد.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: هیچ کمبودی در 
بازار ارزاق عمومی و کالاهای اساسی مردم وجود ندارد و به صورت 
لحظه ای و روزانه این موضوع رصد می شود.وی گفت: آرامش بخشی 
و تنظیم بازار در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان در وزارت جهاد و 

قرارگاه امنیت غذایی و ستاد تنظیم بازار در اولویت قرار دارد.
او در ادامه درباره جزئیات انتقال کارگروه تنظیم بازار از وزارت صمت 
به جهاد کشاورزی توضیح داد: با تاکید رئیس جمهور در کارگروه تنظیم 
بازار وزارت صمت از مهرماه مسئولیت زنجیره تأمین، توزیع و عرضه 
سبد غذایی مردم به جهاد کشاورزی واگذار شد و جهاد کشاورزی با 

فرماندهی واحد این مأموریت مهم را انجام خواهد داد.
چرا برنج گران شد؟

یک فعال صنفی درباره دلایل گرانی برنج گفت:میزان تولید برنج 
در سالجاری از ارقام اعلام شده بسیار کمتر بوده و آمارهایی که ارائه 

می شود با اختلاط برنج های پاکستانی محاسبه شده است.
سالار ساکت، عضو هیأت ناظر انجمن وارد کنندگان برنج ایران درباره 
دلایل افزایش قیمت برنج در بازار اظهارداشت: یکی از دلایل این امر 
آن است که برنامه ریزی های انجام شده در ابتدای سال اشتباه بود، 
وزارت جهاد کشاورزی براساس تَرسالی سال گذشته میزان تولید برنج 
را بین ۲ میلیون تا ۲.۲ میلیون تن برآورد کرده بود که این میزان تولید 

تحقق نیافت و کاهش محسوسی را در این زمینه شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: میزان تولید برنج در ســالجاری از ارقام اعلام شده 
بســیار کمتر بوده و آمارهایی که ارائه می شود با اختلاط برنج های 

پاکستانی محاسبه شده است.
این فعال صنفی افزود: علاوه بر این امسال شرکت بازرگانی دولتی 
ایران در ابتدای فصل برداشــت جهانی برنج به اشتباه مناقصه ای را 
برای خریــد ۱۰۰ هزارتن برنج برگزار کرد که این منجر به جهش 
شدید قیمت برنج در در ابتدای فصل برداشت در هندوستان شد. این 
افزایش قیمت به اندازه ای غیر قابل پیش بینی بود که کشاورزان و 
تأمین کنندگان پاکستانی از قافله عقب ماندند و حتی قیمت آنها نسبت 

به برنج هندوستان بر خلاف عرف بازار تا چند هفته قبل کمتر بود.
ساکت گفت: این افزایش قیمت، واردکنندگان را شوکه کرد و آنها 
نتوانستند در ابتدای فصل اقدام به خرید و واردات برنج کنند، با وجود 
اینکه ثبت سفارش در کشور از ۱۸ آبان ماه آزاد شد اما تا یکماه بعد 
از آن هم واردکنندگان به دلیل قیمت های بالای برنج هندی موفق 
به واردات نشدند و ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تن برنجی که مورد نیاز ماهانه 

بود، وارد کشور نشد.
وی با بیان اینکه در این مقطع زمانی در هیچ کجا )ایرانی و خارجی( 
برنج باکیفیت و با قیمت مناسب وجود ندارد، افزود: در پاکستان و هند 
نیز فرصت هایی که برای واردات وجود داشته از بین رفته و در حال 
حاضر واردکنندگان به دلیل عدم نقدینگی و یا سیاست های ارزی که 
وجود دارد، نمی توانند برنج را به اندازه مصرف وارد کنند. علاوه بر این 
برخی از گونه های برنج در هندوستان نایاب شده و همین مساله نیز 

قیمت آنها را به شدت افزایش داده است.
ســاکت ادامه داد: همین مســائل منجر به افزایش قیمت شده و 
برآوردهای تجار و کارشناسان برای چند ماه آینده، خوش بینانه نیست 
همچنین بررسی آمار و سیاست گمرکی دیگر مقاصد وارداتی کالاهای 
اساسی نشان می دهد توقف واردات به صورت فصلی نه تنها منجر به 

حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان نشده بلکه به ضرر مستقیم اقشار 
آســیب پذیر بوده است. یکی از دلایل افزایش بی رویه قیمت برنج 
داخلی ناشی از توقف تقریباً چهار ماه واردات است درصورتی که اگر 
این کنترل ها بر بازار با تغییر تعرفه اعمال گردد و بخشی از درآمدهای 
ناشی از تعرفه گمرکی در اختیار ارتقا و رشد مکانیزاسیون تولید برنج 

داخلی قرار بگیرد، نتیجه بهتری به دنبال خواهد داشت.
وی تاکید کرد: همچنین توصیه می کنم دولت به رسالت اصلی خود 
که همان سیاست گذاری در حوزه تجارت خارجی است اکتفا کرده و 
با تصدی گری در بازار به التهابات دامن نزند زیرا هر گونه تعیین قیمت 
دستوری با روش های آزمون شده هیچ گاه به کنترل قیمت بلند مدت 
منجر نخواهد شد ضمن اینکه رقابت بخش خصوصی قطعاً در بلند 
مدت توان ایجاد بازاری با ثبات را دارد. همچنین از دولت خواهانم که 
از توانمندی و قابلیت های واردکنندگان در توسعه ظرفیت های تولید 

داخلی بهره گیری کند.
برنج داخلی را انبار کرده اند تا بازار را کنترل کنند

از سوی دیگر رئیس اتحادیه شــالیکوبی داران مازندران می گوید: 
»۸۰ درصد برنج از دست تولیدکنندگان و کشاورزان خارج شده و در 
انبارهای افرادی است که تمایلی به عرضه آن ندارند و می خواهند با 
دپو برنج کنترل بازار این محصول را در دست بگیرند.« تقی جعفریان با 
اشاره به افزایش ۶ تا ۷ درصدی قیمت برنج کشت دوم افزود: »قیمت 
برنج های سنتی هاشمی و طارم افزایش مجدد نرخ را در هفته اخیر 
را تجربه کردند این در حالیست که قیمت برنج های پرمحصول ثابت 
ماند و تغییر نکرد.« جعفریان با بیان اینکه گیلان و گلستان کشت 
دوم ندارد، خاطرنشان کرد: »کشت دوم، در مازندران انجام می شود 
البته حجم کشــت دوم به مراتب کمتر از کشت اول است.« رئیس 
اتحادیه شالیکوبی داران مازندران در پاسخ به این پرسش که آیا امکان 
خودکفایی برنج برای ما وجود دارد؟ گفت: »من خودکفایی در تولید 
برنج را در شــرایط فعلی دور از ذهن می دانم؛ برای عملیاتی کردن 
ایــن مهم باید با برنامه جلو برویم. همچنین رســیدن به این مهم 
مستلزم مکانیزه کردن و نوسازی اراضی است. همچنین شالیزارهای 
ما یکپارچه نیستند و باید شالیزارها ۳۰ تا ۵۰ هزار هکتار شوند در حال 
حاضر بیشتر اراضی برنج در حد ۲ تا ۳ هزار متر هستند.« این فعال 
اقتصادی با بیان اینکه کارخانه جات شالیکوبی و تبدیلی در ظاهر مدرن 
هستند، ادامه داد: »بسیاری از دستگاه های شالیکوبی در کشور چینی 
هستند و از شلتوک ها کمتر از ۷۵ درصد برنج به دست می آید اما اگر 
کارخانجات تبدیلی تقویت شوند ۱۲ تا ۱۳ درصد میزان استحصال از 
شلتوک افزایش پیدا می کند. از سوی دیگر سرانه مصرف بالا رفته 
است و همین مسئله خودکفایی ما را در تولید برنج دشوار کرده است.« 
وی میزان مصرف سالیانه برنج را ۲ میلیون تن عنوان کرد و افزود: 
»برنج های پرمحصول که قرار بود جایگزین برنج های ایرانی شوند 
نتوانست جایگاه خود را در سفره های مردم پیدا کند و مردم همچنان 
به خرید برنج های سنتی طارم، هاشمیو صدری تمایل دارند.« جعفریان 
تصریح کرد: »کشاورزان نمی دانند که چه محصولی در اراضی خود 
کشت کنند و اگر در یک سال قیمت مرکبات بالا برود همه متمایل به 

باغداری می شوند و اگر قیمت برنج بالا برود برنج می کارند هنوز تکلیف 
کشاورزان در زمینه کشت مشخص نشده است.« این فعال اقتصادی با 
اشاره به کمبود آب در خوزستان و لرستان گفت: »در سال های گذشته 
کشت خوزستان و خراسان به دلیل کمبود آب کاهش پیدا کرد و اگر 
متوقف نشده بود میزان تولید افزایش پیدا می کرد و می توانستیم امیدوار 

به خودکفایی در تولید برنج باشیم.«
برنج در مرز ۱۰۰ هزار تومان

در این میان، این مردم هستند که از این گرانی ها امانشان بریده است 
به همین خاطر نسبت به این افزایش بی رویه برنج انتقاد دارند.

یکی از کاربران در این باره نوشته است: »با گرانی کمرشکن برنج، 
تصمیم گرفتیم رشته پلویی را هم وارد قابلمه کنیم...برای اولین بار 

رشته پلو با قیمه طبخ کردیم. حالا اگه رشته پلویی نایاب نشد!«
کاربر دیگری گفته است: »در همین چند هفته اخیر گوشت گران 
شد! تخم مرغ گران شد! شکر گران شد! سیب زمینی گران شد! برنج 
گران شد! خودرو گران شد! تنها چیزی که تغییر نکرده یکی توجیهات 
و دلایل کلیشــه ای مسئولین برای گرانی ها و دیگری سطح درآمد 

خانوارهای کارگری و کارمندی است«.
دیگری نوشــت: »یکی از دلایل گرانی  سیب زمینی این است که 
قیمت برنــج به طرز غیر قابل باوری در حال افزایش اســت. وقتی 
برنج نباشد سیب زمینی منبع اصلی تامین غذای ماست. اتمام فصل 
برداشت و بارندگی و غیره بهانه است.  کلا وقتی دسترسی به برنج به 
عنوان قوت غالب کم بشه تقاضا برای مواد دیگه میره بالا بادمجان، 
گوجه، ماکارونی، تخم مرغ، سویا، قارچ ... برنج، گندم و سیب زمینی 
بسیار محصولات مهمی هستند که در نبودشون خیلی از اجناس گرون 

میشن«.
یکی دیگر از کاربران اینطور می نویســد: »برنج 9۰۰ گرمی برند...

هفته ای پنج هزار تومن گرون میشه. چرا آخه چی شده مگه«.
کاربران دیگر نوشته اند: »بعد از  گرانی برنج و گوشت، ماکارونی و قارچ 
جایگزین این دو شدند. اما حالا قارچ گران شده است و ماکارونی هم 
در روزهای آینده گران می شود. در ضمن، خیلی وقت است که  مردم 
خیلی از خورش ها مثل قیمه را با قارچ درست می کنند و یا ماکارونی 
را بدون گوشت چرخ کرده یا سویا«، »چرا برنج ایرانی گران شد؟ علت 
اصلی گرانی برنج همان مسئله  واردات بی رویه است«، » گرانی برنج 
ایرانی به سه برابر قیمت پارسال حتما یه ربطی به ضرر وارد کننده های 
برنــج داره. بالاخره با برنج ایرانی گرون مردم مجبورن برنج های ته 
انباری هندی و پاکستانی رو مصرف کنند«، »قیمت هرکیلو برنج تا مرز 
۱۰۰ هزار تومان رسید. مهر گزارش داده قیمت برنج طارم به 9۲ هزار 
تومان رسیده، قیمت یک کیلو گوشت تا ۳۰۰ هزارتومان هم می رسد 
و کرایه یک نوبت رفت و برگشت در  تهران با تاکسی های اینترنتی 
تا حدود ۲۰۰ هزار تومان می رســد! باز آقایان بپرسند چرا مردم بچه 
نمی آورند«، »قیمت برنج ایرانی به 9۲ هزار تومان رسیده، وزارت جهاد 
کشاورزی می گوید: قیمت برنج غیرواقعی است فک کن! میری برنج 
می خری طرف می گه قیمت فلان شد، جواب بدی: نه، این قیمت غیر 
واقعی ست«، »برنج تایلندی گرفتم کیلویی ۱۲۵۰۰ تومن، برنج ایرانی 
هم که طبیعیه قیمتش کیلویی هفتاد، هشتاد هزارتومن باشه چون 
شالیکارای ما جای آب پای برنجاشون شیرموز و آب هویج بستنی 
میریزن«، »یک کیسه ده کیلویی برنج شده حدود یه تومن، خدایی 
مگه درآمدتون چقدره که صدای هیچکی دیگه در نمیاد«، »یعنی یه 
سرپرســت خانواده برای یک وعده غذا فقط باید 9۰ هزارتومن پول 
برنج بده. حق این مردم نیست و نبود«، »گوشت قرمز ۲۳۰ تومن، 
مرغ ۳۳ تومن، برنج 9۲ تومن، تن ماهی ۳9 تومن، پراید ۱9۵ تومن. 
ما هیچ ما نگاه«، »برنج هر روز گرونتر و کشاورز هر روز ناراضی تر و 
در مشکلات بیشــتر و مصرف کننده نرم نرمک باید برنج رو هم از 
سبد غذاییش حذف کنه.«، »تو این مملکت نه میشه ماهی خورد، نه 

گوشت، نه مرغ، نه برنج. فعلا فقط میشه سبزی خورد«.
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کالاهای اساسی گروگان در دست واسطه ها
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دلال یا واسطه به فرد یا مجموعه هماهنگ از افرادی 
گفته می شــود که در مقابل اجرت و مزد، واسطه انجام 
معامله ای می شــوند. یعنی برای جنســی که متعلق به 
دیگری است مشــتری و خریدار پیدا کرده و در مقابل 
اجرت و مزد دریافت می کنند. مصداق عینی این جنبه از 
دلالی را می توان به وفور در صنوف توزیع کننده کالاها در 
بازار مشاهده کرد که بر اساس سود مجاز خود، کالا را از 
تولیدکننده یا عامل توزیع گرفته و به فروش می رسانند.

کشــاورزی یکی از راه های کســب درآمد شهری بین 
شهرنشینان و روستانشینان ایرانی است که این روزها نه 
تنها درآمد چندانی ندارد بلکه گاهی با ضرر نیز همراه است، 
امــا برای ادامه حیات یک جامعه و تأمین امنیت غذایی 
آن، وجود کشاورزان امری الزامی است. این در حالی است 
که به دلیل کاهش درآمد در این بخش، شــاهد افزایش 
سن کشاورزان و وارد نشدن جوانان به این شغل هستیم 
به طوری که خطر از بین رفتن کشــاورزی نیز احساس 
می شــود.به روایتی قیمت بالای محصولات کشاورزی 
معلول سیستم سنتی و واسطه گرهایی است که در میان 
راه تولیدکننده و مصرف کننده قرار گرفته و سهم بالای 
بازار را در اختیار می گیرند. این واســطه ها باعث گرانی 
محصول نهایی و در نهایت، ناراضی شدن مصرف کننده 
و تولیدکننده می شــوند. حذف این واسطه گری ها تا به 
حال در بخش های زیادی، از حمل ونقل شهری و ترابری 
بین شــهری گرفته تا تولید و ارائه محصول، باعث شده 
قیمت ها تا حد قابل توجهی متعادل شود. مشکل اصلی ای 
که از سال ها پیش در کشور وجود داشته، وجود بازار دلالی 

در کشور است؛ سیستمی که به...

سود بادآورده دلالان
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

صفحه 4

صفحه 1

 ایران در میان  ایران در میان 1010 کشور برتر  کشور برتر 
دارنده نیروگاه های حرارتی جهاندارنده نیروگاه های حرارتی جهان

 صفحه 1

  فولاد ایران
 ارزان فروخته می  شود

سرمایه گذاری چینی ها در معادن ایران:

وی  وی  هزار دستگاه خودر ۵۷0۵۷0 هزار دستگاه خودر
لوکس مشمول مالیات شدندلوکس مشمول مالیات شدند

معاون سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:
  صفحه  8

وژه نهضت ملی مسکن  وژه نهضت ملی مسکن  پر  پر
از برنامه عقب مانداز برنامه عقب ماند

رییس کمیسیون عمران مجلس:
  صفحه  2

 واردات اسکناس 
بدون مالیات، آزاد می شود

رییس شورای عالی کانون صرافان:
  صفحه  2

 مشارکت شرکت های ایرانی 
در ابر پروژه چینی ها

اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد:
  صفحه 7

مجلس محاسبات  و  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  نایب رئیس 

اخیرا با نزدیک شدن به جمع بندی مذاکرات ایران و آمریکا گویا چینی ها در بخش 
معادن ایران سرمایه گذاری کردند. سرمایه گذاری چینی ها در معادن فولاد ایران 

چقدر واقعیت دارد؟

کالاهای اساسی کالاهای اساسی گروگانگروگان در دست در دست  واسطه هاواسطه ها
 »امروز« در مورد حاکم شدن سوء مدیریت های قبلی بر بازار برنج گزارش می دهد


